
Základní škola Ostrava – Mariánské Hory 

Gen. Janka 1208, 709 00  Ostrava 

Zápis ze schůze Školské rady 
 
 
Datum konání:   25. 1. 2024, 15:30 hod. 
Místo konání:    
 

sborovna ZŠ Gen. Janka 

Přítomni členové ŠR:   Jana Pagáčová, MBA 
    Mgr. Karin Třaskošová, MPA 
    Bc. Petra Chejnová, DiS. 
    Mgr. Simona Guzdková, MBA
    Mgr. Karolína Bátrlová 

Ing. Yvona Dejčíková  

Host:    
 

Mgr. Bc. Martin Kolář, ředitel školy 

     

Program: 

1) Změna Školního řádu 

2) Doplnění jednacího řádu ŠR

3) Různé, diskuze

 

 

Schůzi ŠR zahájila v 15:30 hod. předsedkyně školské rady paní Jana Pagáčová, MBA , která přivítala 

všechny přítomné členy školské rady a pana ředitele školy. Paní předsedkyně konstatovala, že školská rada je 

usnášeníschopná, když je přítomno 6 z 6 členů školské rady a hned po zahájení, z důvodu projednávání 

Školného řádu, nechala hlasovat o účasti pana ředitele Mgr. Bc. Martin Kolář na jednání školské rady. 

Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: pro 6, proti 0, zdržel se 0

1.) Dále paní předsedkyně seznámila přítomné s programem zasedání školské rady, který byl všem 

členům a panu řediteli zaslán dne 17.1.2024 jako součást pozvánky na zasedání školské rady. Poté bylo 

o programu zasedání hlasováno.

Školská rada schválila program (viz výše)

Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

2.) Projednání změny Školního řádu 

Členové školské rady se seznámili s návrhem Školního řádu s předstihem před jednáním školské rady. Návrh 

Školního řádu zaslala dne 15.1.2024 předsedkyně školské rady e-mailem všem členům školské rady formou 

odkazu na dokument (Školní řád – úpravy leden 2024). Následně pan ředitel navrhovaný Školní řád na 

zasedání školské rady slovně okomentoval s tím, že při aktualizaci vycházel ze skutečného provozu a režimu 

školy a zároveň z platných předpisů a dokumentů školy. 

Školská rada schválila Školní řád

Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: pro 6, proti 0, zdržel se 0. 



3.) Doplnění jednacího řádu ŠR 

Paní předsedkyně školské rady předložila školské radě doplněný „Jednací řád školské rady“, ve kterém byl 

přidán text: „Školská rada může zasedat i distančně formou videokonference pouze v případě vyhlášení 

nouzového nebo obdobného stavu, a to po předchozím souhlasu všech členů školské rady, kteří potvrdí, že 

mají k dispozici technické podmínky k účasti na videokonferenčním hovoru (např. technické zařízení, 

technické připojení apod.). Na distanční účast formou videokonference se užijí ustanovení jednacího řádu 

přiměřeně.“ Školská rady tento aktualizovaný Jednací řád školské rady schválila s tím, že jednací řád nabývá 

účinnosti dnem 25.1.2024 a ruší předchozí jednací řád vydaný dne 5.1. 2021, viz příloha tohoto zápisu.

Školská rada schválila Jednací řád školské rady

Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

4.) Různé, diskuze

V rámci diskuze byl vznesen dotaz, zda byly s ohledem na události, ke kterým došlo před Vánocemi v Praze 

na filozofické fakultě, upravené bezpečnostní opatření školy. Pan ředitel školskou radu informoval, že MŠMT 

dosud žádné nové pokyny k této problematice nevydalo, v případě, že dojde ke změně, škola bude ihned 

reagovat. 

Dále pan ředitel informoval, že škola uspěla v dotačních výzvách SMO, v rámci programu Talent management 

obdrží 200 000 Kč na realizaci podpory nadání na škole a v rámci programu rozvoje školství se jedná o částku 

90 000 Kč na vybavení dílen pro 1. stupeň, které poslouží v rozvoji manuální zručnosti dětí.

Poté byla školská rada informována, že se dne 20.2.2024 v době od 15.00 hod do 18.00 hod. uskuteční ve škole 

Den otevřených dveří.

Školská rada vzala tyto informace na vědomí.

Předsedkyně školské rady poděkovala přítomným za účast a rozloučila se. 

Školská rada byla ukončena v 16.20 hodin. 

V Ostravě dne 25. 1. 2024 

Jana Pagáčová, MBA

Zapsala: Mgr. Karin Třaskošová, MPA předsedkyně ŠR 

Příloha: Jednací řád školské rady


